

عبدالله کنجی

روشنفکری، آفت قدرت، قدرت، آفت روشنفکران

روشنفکران جامعه ایران اگرچه عموماً پایه معرفتی بومی ندارند اما محیطه و حوزه‌نقش‌آفرینی آنان در بستر تاریخ ۲۰۰ساله شکل گرفت وقابل درک است. خصایص روشنفکران و نقش آنان دو اصل مهم است که تقریباً برای جامعه تحصیلکرده ایران قابل فهم است. خصایصی همچون علم‌گرای، تحصیلکردگی، ظواهر غربی، تمایز بودن از متن جامعه، چپ‌گرایی، عقل‌گرایی و معمولاً غرب‌فتنگی و غرب‌گرایی به آنان تعلق دارد اما نقشی که برای خود قائلند با نقشی که جامعه ایران از آنان می‌شناسند، متفاوت است. این جماعت نقش خود را آگاهی دهنده به جامعه یا پیامبری می‌دانند. خود را تولیدکننده تفکری می‌دانند که به دنبال توزیع کننده و بازار مصرف می‌گردد اما محیط جامعه ما آنان را با نقشی همچون تحول‌خواهی، آزادی‌خواهی، قز زنی، دوری از قدرت، عقل‌گرایی و نقد وضع موجود و ترسیم مدینه‌فاصله می‌شناسند.

آنچه در این جزیره به آن می‌پردازیم ترسیم «مدینه‌فاصله» و «دوری از قدرت» است. روشنفکران معمولاً «هستی» مدنظرشان در عرصه قدرت و سیاست «هست مطلوب» است و «هست موجود» را در هیچ شرایطی نمی‌پذیرند، به علاوه دلیل در مقابل آنچه نمی‌پسندند جامعه‌ای را ترسیم می‌کنند که هرگز در دسترس نیست و چیزی شبیه یوتوپیا و انتزاعی است. دوری از قدرت را موجود را سامان می‌دهد. تحصیلکردگان حتی اگر در تراز ۲۰سال گذشته ایران به هم ریخته‌است و بخشی از تنش‌های سیاسی موجود در ایران محصول این به هم ریختگی است. بخش قابل توجهی از چپ‌گرایان سابق ایران، هم علاقه‌مند به شناخته شدن بااستاددارهای حیات روشنفکری هستند و هم علاقه‌مند به حضور در قدرت. اینجاست که تعارض بین سیاست‌ورزی و روشنفکری خودنمایی می‌کند و بخشی از تنش‌های موجود را سامان می‌دهد. تحصیلکردگان حتی اگر در تراز روشنفکر هم نباشند مایل به نظاره به آن هستند و هنگام خروج از قدرت بر کرسی آن می‌نشینند و وقتی هم در قدرت هستند با همان خصایص به پیوزسیون علیه خود یا نظام تبدیل می‌شوند. قز زنی، تحول‌خواهی، آزاداندیشی با پایه غیربومی هنگام حضور در قدرت با دو مؤلفه مهم درگیر می‌شود. اول مصلحت‌است که لاجرم بخشی از تصمیمات حاکمیتی را در برمی‌گیرد و روشنفکران مصلحت را در آزوی مدینه فاصله بر نمی‌تابند و دوم چارچوب‌های حکومتی است که آنان نمی‌توانند خود را با آن تنظیم کنند. مواضع امثال علی‌مطهری قبل از اینکه از این دیدگاه سیاسی، خاص پیروی کند، از این‌رویه تبعیت می‌کند که بیسن مدینه فاصله، مصلحت‌اندیشی و چارچوب‌ها درگیر می‌شود و در جامعه توده‌ای ایران این نقش واجداسطوره شدن نیز می‌یابد.

بنابراین بخشی از تنش‌خیزیشان روشنفکر-سیاست‌ورز یا نظام جمهوری اسلامی قبل از اینکه از باورها و پرده‌نامه‌های اداره کشور نشئت بگیرد، از این خصیصه سر چشمه می‌گیرد. روشنفکر در بیرون قدرت بر این باور است که باید بر حاکمیت نور تابانی کند تا از یک‌خانه‌ای برای اهل خلوت باقی نماند اما هنگام حضور در قدرت نیز می‌خواهد از همان رسالت برخوردار باشد و این گونه‌است که نگاه‌های ناظر متوجه نمی‌شوند که این افراد اکنون صاحبان حکومت و مجریان آئند یا مخالفان وضع موجود؟

اما همانگونه که ورود روشنفکران به قدرت به مثابه سم است، خاصیتی نیز برای حکومت دارد که در ایران هوشمندانه از آن بهره‌برداری نشده است. تنها راه‌راست‌آزمایی و اعتبارسنجی روشنفکران توسط حاکمیت و بی‌اعتبار کردن آنان در عرصه اجتماعی، ورود آنان به قدرت است. حضور در قدرت و تنش‌آفرینی در جای برداختن به معاش و رفاه اجتماعی نظف عطف در بی‌اعتبارسازی آنان است. هر چند برای تفهیم اجتماعی این مهم زمان نیاز است اما تنش‌های شورای اول تهران که به انحلال آن انجامید ۱۲ سال پس از تأسیس شورای اول است. در دوره اول مطلق آنان از قدرت مجدداً میل اجتماعی برای حریف آنان را اهودید می‌کند. بنابراین روشنفکران اجتماعی برای حریف آنان را اهودید می‌کنند. بنابراین روشنفکران زمانی اجتماعی دارند که دور از قدرت باشند و اصطلاحاً باگوبند «لشکر کن» اما وقتی وارد قدرت می‌شوند هم دچار تعارض می‌شوند و هم باید باپلشکوگی آنان بر مردم باشند و اینچنین است که هنگامه حضور در قدرت بشماره‌های آنان که هنگامه نشستن در بالای گود سر داده‌اند، محک‌زده می‌شوند. این اعتباری آنان کمک می‌کند. ورود روشنفکران به قدرت طبیعتاً برای حاکمیت برهز بنه است و انرژی و فرصت‌هایی زیادی با صرف دید تنظیم روابط شود اما نهایتاً به بی‌اعتباری آنان منجر می‌شود و مجبورند در مقابل مصلحت‌های همچون وحدت‌وامنیت ملی، کمبودهای ذاتی و محدودیت‌های قانونی تسلیم شوند یا درگیر شوند که هر دو صورت آن منجر به بی‌اعتباری آنان خواهد شد. حاکمیت هم راه دیگری برای بر ملاکردن مدینه فاصله آنان غیر از «قدرت مالی» شدن آنان ندارد.

خبر آخر

آیت‌الله استادی: نباید نام اربد در خلاف خواسته‌های ایشان حرکت کرد

دبیر شوروی عالی حوزه‌های علمیه با انتقاد از اضرادی که **از نام امام خمینی(ره) سبوه استفاده می‌کنند**، گفت: **نباید اسم اسام را ببریم** اما **خلاف خواسته‌های ایشان حرکت کنیم**.

به گزارش رسا، آیت‌الله رضازادسی شامگاه دیروز در همایش بزر گداشت قیام ۱۵ خرداد اظهار داشت: امام راحل فرمودند، ۱۵ خرداد روز حماسه و تولد جدید اسلام است و این قیام، قیامی انسانی، اسلامی و قرآنی بود؛ ایشان در ادامه می‌فرمایند، کسانی که ۱۵ خرداد را به وجود آورند و آن را پیگیری کردند، شناسایی، ما باید امام و این نهضت را بشناسیم و بدانیم که از ما چه یادداشتند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه امروز جایی از دنیا نیست که مکتب اهل بیت(ع) را نشناسد، ادامه داد: خدمات فراوانی از سوی امام و انقلاب به اسلام شده است و امروز صدای اسلام از سراسر دنیا به گوش می‌رسد. عضو سابق مجلس خبرگان رهبری و خطاب به روشنفکران و افراد تریبون دار، تأکید کرد: افرادی که رسانه‌ای در اختیار دارند، وظیفه سنگین معرفی اسلام اصیل و ناب محمدی را به جهانیان دارند. وی تصریح کرد: ما نباید از خودمان غافل باشیم؛ مشکل بزرگ مسئولان کشور ما این است که از دیدگران اثر بی‌صحت می‌کنند اما از خود غافل هستند. امام خمینی(ره) تأکید زیادی بر اخلاص داشتند و عنوان می‌کردند که دعوای‌های مسئولان الهی نیست. آیت‌الله استادی با اشاره به آغاز فعالیت‌های امام خمینی(ره)، خاطر‌نشان کرد: روزی که امام راحل نهضت را شروع کردند، برخی می‌گفتند کسی ایشان را نمی‌شناسد؛ می‌چطور می‌شود شخصیتی که او را نمی‌شناختند با یک صدا و نامه همه مردم را به خود جذب می‌کند. وی با تأکید بر اینکه برانزده حکومت اسلامی این است که براساس مبانی و ارزش‌های اسلامی حرکت کنیم، بیان داشت: یکی از مهم‌ترین نتایج انقلاب اسلامی در اثر گذاری بر افراد است؛ انقلاب روی کسی اثر گذاری نداشته، انقلاب در درک نکرده است. دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با انتقاد از افرادی که از نام امام خمینی(ره) سوه استفاده می‌کنند، ابراز داشت: نباید اسم امام را ببریم اما خلاف خواسته‌های ایشان حرکت کنیم؛ برخی می‌گویند که امام خمینی(ره) را نمی‌شناسد؛ می‌کنند اما از خودشان حرف می‌زنند و به احکام اسلام مفید باشیم، گفت: متأسفانه برخی خلاف سخنان رهبر معظم انقلاب سخن می‌گویند؛ چاه معنی دارد وقتی که رهبر معظم انقلاب می‌فرماید فلان چیز هست اما برخی می‌گویند، نه چنین چیزی نداشته، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پایان به مرزها و خط قرمزهای نظام و اسلام اشاره کرد و گفت: برخی اختلافات را که می‌بینیم، تصور می‌کنیم که فرد از مرزها و خط قرمزها خارج شده است؛ انقلابی بودن مرد دارد و نباید فرامند که مرزهای انقلاب حرکت کنیم.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۱۰۸ |

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۲



عرفان کوچاری | نسیم

انتقام می‌گیریم

سپاه پاسداران پس از ۲ عملیات تروریستی در تهران که به شهادت ۱۲ نفر از شهروندان انجامید در بیانیه‌ای اعلام کرد این اقدام دشمن را بی‌پاسخ نمی‌گذارد

نمای نزدیک

■ **بیانیه سپاه: بدون انتقام نمی‌گذاریم**

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای با تشریح اقدام تروریستی صبح دیروز تهران تأکید کرد: ریخته شدن هیچ خون پاک‌ی را بدون انتقام نمی‌گذاریم و برای حفاظت از جان مردم لحتضای درگ نخواهد کرد.

به گزارش سپاه نیوز، در این اطلاعیه آمده است: همانگونه که اطلاع‌رسانی شده است در ساعت ۱۰ و ۱۵ صبح امروز (سه‌شنبه) سه نفر تروریست در پوشش مراجعه به نمایندگان با ورود به مراجعات مردمی مجلس شورای اسلامی و درگیری با پاسدار محافظ، وی را به شهادت رسانده و با ورود به سالن مراجعات، یکی از ملاقات‌بامانندگان خود را به رگبار بستند که متأسفانه در این حمله وحشیانه تعدادی از هموطنان بی‌گناه ما به شهادت رسیدند. در ادامه تروریست‌ها تلاش داشتند وارد ساختمان مجلس شورای اسلامی شوند که با عکس‌العمل موق‌میکان حفاظت مجلس مجبور به پناه بردن به یکی از طبقات ساختمان مراجعه مردمی شدند که در مواجهه با کارمندان این ساختمان نیز تعدادی دیگری به شهادت رسیدند. با ورود قاطعه‌بان ویژه رگبار بستند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کمک و پشتیبانی نیروی مقتدر انتظامی در مدت یک ساعت تروریست‌ها در محل اختفای خود به محاصره درآمد و سرانجام همه آنها به هلاکت رسیدند. هم‌زمان با این اقدام تروریستی دو نفر دیگر از تروریست‌ها با ورود به صحن حرم مطهر امام خمینی(ره) و به شهادت رساندن یک کشتنار مردمی، با اقدام به موق‌گیری مواجه و در حمله کشته شدند. باور داشتند که هم‌چنان مردم جهان به‌ویژه ملت ایران این اقدام تروریستی را که یک هفته پس از جلسه مشترک رئیس‌جمهور امریکا با سران یکی از دول مرتجع منطقه که پیوسته حامی تروریست‌های تکفیری است را بسبیل معنارو بر عهده گرفتن مسئولیت آن ثبت‌ داشع را بیانگردست داشتن آنها در این اقدام سیعانه می‌داند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد است ریخته شدن هیچ خون پاک‌ی را بدون انتقام نمی‌گذارد و مصلحت‌ها را امروز نیز با کمک نیروی انتظامی تمامی این تروریست‌ها را به هلاکت رساند، به ملت ایران اطمینان می‌دهد، برای صیانت از امنیت ملی کشور و حفاظت از جان مردم عزیز لحتضای در نگ نخواهد کرد.

سازمان بسیج و سردار نجات جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه خود را به ساختمان مجلس می‌رسانند و سر لشکر معرفی رخصتا بر عملیات ضدتروریستی نظارت می‌کند.

لحتضای پس از ورود نیروهای ویژه سپاه به ساختمان مجلس، یک تیم از این نیروها موقی می‌شود به طبقات بالایی ساختمان محفود کند و یکی از تروریست‌ها را به هلاکت رساند با کشته شدن یکی از تروریست‌ها، دو تروریست دیگر شروع به تیراندازی کور به سوی مردم کردند و یکی از تروریست‌ها در این محفل مردمی به شهادت رسید. دو تروریست دیگر هم‌چنان در این محفل مردمی به شهادت رسیدند. باور داشتند که هم‌چنان مردم جهان به‌ویژه ملت ایران این اقدام تروریستی را که یک هفته پس از جلسه مشترک رئیس‌جمهور امریکا با سران یکی از دول مرتجع منطقه که پیوسته حامی تروریست‌های تکفیری است را بسبیل معنارو بر عهده گرفتن مسئولیت آن ثبت‌ داشع را بیانگردست داشتن آنها در این اقدام سیعانه می‌داند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد است ریخته شدن هیچ خون پاک‌ی را بدون انتقام نمی‌گذارد و مصلحت‌ها را امروز نیز با کمک نیروی انتظامی تمامی این تروریست‌ها را به هلاکت رساند، به ملت ایران اطمینان می‌دهد، برای صیانت از امنیت ملی کشور و حفاظت از جان مردم عزیز لحتضای در نگ نخواهد کرد.

۱۲ نفر از شهروندان و مجروحیت ۴۲ نفر دیگر به پایان رسید.
تروریست‌ها به دنبال مسئله‌سازی هستند
اما نکته جالب اینجاست که هم‌زمان با بروز این وقایع تروریستی، نمایندگان مجلس به صورت عادی جلسه خود را ادامه دادند. در پایان این جلسه که با شعار مرگ بر امریکا همراه بود، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: امروز چند نفر از تروریست‌های بزدل به ساختمان مجلس نفوذ کردند که با آنها برخورد جدی شد. از اینکه نمایندگان در این مسیر با اقدامات غیرمسئولانه خود داندند تقدیر و تشکر می‌کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این اقدام یک مسئله جزئی است. اما نشان می‌دهد تروریست‌ها به‌دنبال مسئله‌سازی هستند، به‌ویژه در ایران که یک قطب فعال و مؤثر در مبارزه با تروریست است و آنها در صددند تا خدشه وارد کنند و قطعاً نیروهای امنیتی با آنها برخورد جدی خواهند داشت. ان‌شاءالله این مشکل رفع خواهد شد.

■ **ختنی‌سازی عملیات سوم**

در همین حال انتشار اطلاعیه وزارت اطلاعات نشان داد که گروهک‌های تروریستی به دنبال عملیات سومی می‌بودند که با هوشیاری جهتند، نه در ایران که یک ناکام ماند. بر اساس اطلاعیه وزارت اطلاعات، مدیر کل ضد تروریسم این وزارت‌خانه جزئیات این حادثه را منتشر کرد و گفت: صبح چهارشنبه چند تیم تروریستی در شهر تهران اقدام به عملیات تروریستی کردند که عوامل یک تیم قبل از هرگونه اقدام دستگیر شدند. وی ادامه داد: دو تیم دیگر سرمام حرم(ره) و ساختمان مجلس را مورد حمله قرار دادند تا با هوشیاری مأموران حرم مطهر امام یک فرد انتحاری قبل از اقدام مورد اصابت گلوله قرار گرفت و فرد انتحاری دیگری خود را منفجر کرد. به گفته این مقام وزارت اطلاعات تیم دیگر در میدان بهارستان اقدام به تیراندازی به مراجعین و یکی از ساختمان‌های اداری مجلس کرده است که تیم مورد نظر تحت محاصره قرار دارد. وی همچنین خاطر نشان کرد: اطلاعات دقیق در خصوص این حادثه به‌راستان منتقلیاً اعلام خواهد شد.

این تروریست‌ها که قصد ورود به صحن اصلی حرم امام خمینی را داشتند، در مقابل در شبستان بانیروهای انتظامی مواجه می‌شوند که یکی از آنها پس از این رویداد، به جلیقه خود را منفجر می‌کند و فرد دیگری نیز به‌ضرب گلوله نیروهای امنیتی به هلاکت می‌رسد.

این تروریست‌ها که قصد ورود به صحن اصلی حرم امام خمینی را داشتند، در مقابل در شبستان بانیروهای انتظامی مواجه می‌شوند که یکی از آنها پس از این رویداد، به جلیقه خود را منفجر می‌کند و فرد دیگری نیز به‌ضرب گلوله نیروهای امنیتی به هلاکت می‌رسد. همچنین وزارت کشور نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی بروز دو واقعه تروریستی ظرف روز جاری در تهران و با نیت به انتشار برخی اخبار ضدوقتیض در گشتی است این جلسه عملیات تروریستی باشهادت

خصوص این حوادث، اطلاعات دقیق و نکات ذیل به استحضار ملت شریف ایران می‌رسد.

بر اساس اطلاعیه وزارت کشور، دو تیم تروریستی به‌صورت هم‌زمان در حاشیه مرقد امام راحل(ره) و ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، با تحرکات تروریستی کور تلاش کردند فضای آرام و امنیت موجود در کشور را تحت الشعاع قرار دهند. این اطلاعیه‌اضافه کرده است: تیم تروریستی اول متشکل از دو نفر حوالی ساعت ۱۰ و ۳۰ امروز وارد محوطه مرقد امام شد.نفر اول با انفجار انتحاری و نفر دوم پس از تیراندازی کور در درگیری بسا مأموران به هلاکت رسید. تیم تروریستی دوم هم‌زمان با عملیات تیم اول سعی کرد وارد ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی شود که پس از واکنش مأموران یک‌نفر از آنان در انفجار انتحاری و بقیه آنان پس از تیراندازی‌های کور و تلاش برای حضور در طبقات فوقانی ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، در درگیری با مأموران به هلاکت می‌رسند.

وزارت کشور سپس تصریح کرده است: در مجموع بر اساس گزارش‌های دریافتی در دو واقعه روز جاری، تعداد ۱۲ نفر از هموطنان شهید و ۴۲ نفر نیز مجروح شدند. هم‌اکنون هر دو واقعه خاتمه یافته و اوضاع به‌صورت کامل در کنترل عوامل امنیتی و انتظامی قرار دارد. اخبار تکمیلی این وقایع متعاقباً به استحضار ملت شریف خواهد رسید.

این اطلاعیه تأکید کرده است: به‌منظور بررسی ابعاد دقیق دو واقعه رخ‌داده، جلسه شورای امنیت کشور به‌ریاست وزیر کشور تشکیل می‌شود. به‌منظور پیشگیری از انتشار اخبار خلاف واقع؛ لازم است، همه رسانه‌ها با اتخاذ رویکرد مسئولانه از انتشار هر گونه اخبار غیررسمی اجتناب کنند.

■ **میانگین سن تروریست‌ها ۲۰ تا ۲۵سال بود**

در تحویلی دیگر سردار محمدحسین نجات، جانشین سازمان اطلاعات سپاه در گفت‌وگویی جزئیات تازه‌تری از این حادثه تروریستی منتشر کرد و اظهار داشت: سه تروریست که میانگین سنی آنها بین ۲۰ تا ۲۵سال بود، حدود ساعت ۱۰ و ۱۵ دقیقه در پوشش مراجعه مردمی ساختمان مجلس شورای اسلامی درگ نخواهد کرد.

نجات ادامه داد: از آنجا که این افراد بسته‌ای همراه خود داشتند، محافظ در ورودی به آنها مشکوک می‌شود و موقی که می‌خواست آنها را بازرسی کنند، این افراد با محافظ درگیر می‌شوند و او را به شهادت می‌رسانند. وی تصریح کرد: تروریست‌ها سپس بلافاصله وارد سالن مربوط به مراجعات مردمی می‌شوند و همان‌طور که می‌دانید در آن سالن همیشه تعدادی افراد حاضر هستند که خواستار دیدار و ملاقات با نمایندگان نداشته باشند، آنها در دفتر کار با نماینده ملاقات می‌کنند.

جانشین سازمان اطلاعات سپاه افزود: این تروریست‌ها بلافاصله بعد از اینکه وارد این سالن می‌شوند مردم را به رگبار می‌بندند که متأسفانه تعدادی از هموطنان بیگناه مادر این محل مراجعات مردمی به شهادت می‌رسند.

سردار نجات با بیان اینکه تروریست‌ها مسلح به مسلسل و تعداد قابل‌توجهی کیف‌خشب بودند، گفت: آنها می‌خواستند وارد ساختمان مجلس شورای اسلامی شوند که با اقدام به موق‌گیری نیروهای حفاظت مجلس روبه‌رو می‌شوند و نمی‌توانند وارد منطقه منتهی به ساختمان پارلمان شوند و برای همین مجبور می‌شوند به یکی از طبقات ساختمان مراجعه می‌کنند. بنابه‌تقدیر در این محفل مردمی به شهادت می‌رسند. جانشین سازمان اطلاعات سپاه خاطر‌نشان کرد: تقریباً همه این عملیات تروریستی، دو تروریست دیگری نیز در حرم امام(ره) اقدام به عملیات کرده‌و وارد کشتناری شدند و همان‌طور که می‌دانید، مأموران کشتناری از نیروهای داوطلب مردمی هستند.

سردار نجات ادامه داد: تروریست‌ها یک نفر در اینجا به شهادت رساندند و سپس نیروهای انتظامی آنها را تعقیب کرده و با آنها درگیر شدند که طی آن یکی از تروریست‌ها اقدام به انفجار انتحاری کرده و دیگری هم به دست مأموران کشته می‌شود که در اثر انجام انفجار انتحاری نیز چند نفر از مردم و زوار حرم زخمی می‌شوند. وی گفت: این فرد اقدام یک هفته بعد از جلسه مشترک امریکا با سران یکی از دول مرتجع منطقه صورت گرفت که هم امریکا هم این دولت طبق اسناد، به وجود آورنده داعش هستند.

جانشین سازمان اطلاعات سپاه تصریح کرد: اینکه این دو عملیات یک هفته بعد از آن متواستند به هدف خود یعنی هم امریکا و هم رژیم سعودی به مزدوران خود دستور داده بودند که دست‌به‌این کار بزنند و آنها هم آمدند و به‌رغم اینکه تعدادی از مردم و پاسداران ما را به شهادت رساندند، اما متواستند به هدف خود برسند. جانشین سازمان اطلاعات سپاه در خصوص ملیت تروریست‌ها نیز گفت: طبق قیلمی که آنها از خودشان ضبط و توسط شبکه داعش پخش کردند، این تروریست‌ها به‌زبان عربی صحبت می‌کنند اما اینکه ملیت آنها متعلق به کدام کشور است، هنوز معلوم نیست. سردار نجات در پایان خاطر‌نشان کرد: سپاه پاسداران ثابت کرد که ریخته شدن هیچ خون پاک‌ی را بدون انتقام نمی‌گذارد و هرچند امروز با کمک برادران نیروی انتظامی توانست تروریست‌ها را به هلاکت برساند اما هم‌ا از آنها هم دستور دهندگان به آنها انتقام خواهد گرفت.

نگاره روز

کبری آسوپار

تورریسم جناح‌نمی‌شناسد

چهارشنبه، درست در وسط جدل‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا و چپی و راستی و بحث‌های پس از انتخابات، شلیک گلوله‌های تروریسم در راهروهای ساختمان مجلس شورای اسلامی و نیز در حیاط حرم امام خمینی (ره) همه ذهن‌ها را به سمت و سویی واحد کشاند و از دوقطبی‌های جناحی به دوقطبی اصیل «انگایران» و «علیه ایران» رساند؛ دوقطبی‌ای که همیشه برای مردم این سرزمین، پررنگ و اصیل در جریان است، البته اگر سیاست‌سازی برخی‌ها بگذارد که مردم کار خودشان را کنند و ملتی را که دهه‌های متمادی و مقابل حوادث و خطرات به مراتب وحشتناک‌تر و تلخ‌تر متحد بوده‌اند، درگیر دوقطبی‌های کاذب نکنند.

چهارشنبه بحث‌های انتخابات با‌گاه خوابید؛ ایرانی‌هایی که امروز با هم همدلی می‌کردند، با هم غصه می‌خوردند، با هم اخبار عملیات تروریستی در تهران را دنبال می‌کردند، نه رنگ‌نشان معلوم بود و نه آرزای مهم؛ امروز انگار بیش از هر زمان دیگری همه‌مان با هم فقط ایرانی بودیم. حالا شاید عمق کلام رهبر بیشتر درک شود که دوقطبی اصلی و اصیل در ایران را اینکه‌یو بیان کردند که: «گر دوگانگی‌ای وجود داشته باشد، دوگانگی انقلابی و ضدّ انقلابی است، حتّیّ فرداً غیر انقلابی هم قابل‌کشش است، قابل‌قبول است...»

چهارشنبه دیدیم که تروریسم وقتی می‌آید، نمی‌پرد تو اصولگرایی یا اصلاح‌طلب؛ نمی‌پرد تو به چه کنسی‌رای داده‌ای! تروریسم علیه تمام ایرانی‌ها و علیه کل ایران روی می‌دهد. آنچه که پاسداران انقلاب اسلامی که چهارشنبه با زبان روز، به سیر جان ما شده بودند، نیز پسیدند کدام سوی سیاست جناحی شده این سرزمین ایستاد! هم‌روز ۲۹ اردیبهشت نام چه کنسی‌را در بر گه‌های‌رای‌مان نوشتی‌حتمی‌نگفتند همه این شش‌ساله که ایران در نبرد با تروریسم توفیقی در سوریه و عراق حضور دارد، یک‌قلبتی چه طعنه‌ها زدند و چه تخریب‌ها پشت سر مدافعان حرم روانه کرد و با کلیدوازه امنیت این سرزمین چه تحلیل‌های مبتدلی ارائه کرد؛ پاسداران انقلاب اسلامی مثل همیشه فرآنحاجی به تأمین امنیت مردم فکر کردند. یادمان باشد در کشاکش جدل‌های سیاسی‌مان غرور و هبیت نیروهای نظامی را شکسته‌تخواهیم که به‌روزش همین‌هاست که با کارمان می‌آید چهارشنبه نسل سوم و چهارم انقلاب که در خاطر‌هایشان تروریسم خیابانی نبود، تجربه‌ای تازه یافتند؛ انگار قاب کوچکی از دهه ۶۰ جدا شد و مقابل چشم جوانان این سرزمین حرکت کرد؛ شنیده‌بودیم تروریست‌ها وسط خیابان‌های تهران آدم می‌کشند و بعداز جنایات چند ساله‌شان وقتی جمهوری اسلامی مقابل‌شان دوراهی توبه یا اعدام را نکشند، غرب ایران را منتهم به اقدامات ضدحقوق بشری کرد؛ حالا فراتر از نشیندن، می‌بینیم که مردمان رامی‌کنند، باز ما قربانی می‌شویم و باز وزیر خارجه امریکا ما را منتهم به دفاع از تروریسم می‌کند.

لابد چند دهه بعد هم باید بابت تریه‌هایی که امروز برای امنیت مردم ایران به سوی تروریست‌ها شلیک شد و آنها را به هلاکت رساند، به این و آن پاسخ بدهیم که چرا کشیدید و به فرموده رهبرمان بخوانند جای جلد و شهید را بدیخ کنند. یادمان باشد امروز برای ما شلیک شده؛ فردا دست در دست هم پای شلیک‌های امروز با‌یستیم که تروریسم، وقتی می‌آید جناح نمی‌شناسد.

گزیاده‌خیز

در پیام به روحانی

پوتین حمله تروریستی در تهران را محکوم کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در پیامی به حسن روحانی همتای ایرانی، حمله تروریست‌ها به تهران را محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، پوتین روز چهارشنبه در پیام خود به روحانی، ضمن تسلیت شهادت شماری از ایرانیان در حمله تروریست‌ها به تهران، نوشت: این جنایت بار دیگر ضرورت گسترش همکاری‌های بین‌المللی در مبارزه با تروریسم را نشان داد و این عملیات را قاطعانه محکوم می‌کنیم؛ رئیس جمهوری روسیه در این پیام که توسط دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین منتشر شده است، بر آمادگی طرف روسی برای همکاری با شش‌رای ایرانی در عرصه مبارزه با تروریسم تأکید کرده است.

پوتین در پیام خود همچنین با بستگان شهدای حمله تروریست‌ها به تهران ابراز همدردی و برای مصدومان این حوادث، سلامتی و بهبودی آرزو کرده است.

سخت‌گیری کاخ کرملین مقر ریاست جمهوری روسیه نیز حمله تروریست‌ها به مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در تهران را به شدیدترین وجه محکوم کرد. دیدمتری پسکوف گفت: بدون شک اینگونه حمله‌های تروریستی را به شدت محکوم می‌کنیم. این اقدامات لایق شدیدی‌ترین محکومیت است.

وی افزود: ادامه حمله‌های تروریست‌ها بار دیگر ضرورت و اهمیت تشریک مساعی و هماهنگی اقدامات در مبارزه با تروریسم از جمله امور خارجه روسیه هم با بیان اینکه حملات تروریست‌ها در تهران بی‌سابقه بود، تأکید کرد که این عملیات نشانه ضرورت سرکوبی تروریسم است. لاروف تأکید کرد: اقدامات تروریست‌ها در حرم امام خمینی (ره) و مجلس شورای اسلامی در ایران نشان داد که تروریست‌ها آرام نمی‌گیرند.

وزارت اطلاعات: مردم به شایعات توجه نکنند

روابط عمومی وزارت اطلاعات خبیر منتشر شده مبنیی بر عدم استفاده از وسایل نقلیه عمومی و مترو به نقل از این وزار تخانه را نادرست خواند و تأکید کرد: تمام اطلاعیه‌ها از سایت رسمی و اجا منتشر خواهد شد.

به گزارش مهر، روابط عمومی وزارت اطلاعات خبیر منتشر شده مبنی بر عدم استفاده از وسایل نقلیه عمومی و مترو به نقل از این وزارت‌خانه را نادرست خوانند و تأکید کرد: تمام اطلاعیه‌ها از سایت رسمی و اجا‌منتشر خواهد شد.

در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی به نقل از وزارت اطلاعات یا منبع ایرنا آمده است که شهروندان از وسایل نقلیه عمومی و مترو استفاده نکنند.

پیکر شهدای حادثه تروریستی تهران

جمعه تشییع می‌شود

حجت الاسلام سعید محسن محمودی ضمن محکومیت حوادث تروریستی دیروز تهران گفت: پیکر شهدای این حوادث پس از نماز جمعه این هفته یا حضور آحاد ملت از دانشگاه تهران تشییع می‌شود. به گزارش مهر، حجت الاسلام سعید محسن محمودی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران ضمن محکومیت حادثه تروریستی در مجلس شورای اسلامی و نیز حرم مطهر امام خمینی (ره) با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای تشییع شهدای حادثه تروریستی تهران، گفت: قرار است پیکر این عزیزان، پس از نماز جمعه یا حضور آحاد ملت از دانشگاه تهران تشییع شود.

وی افزود: پیکر شهدا از سمت خیابان انقلاب به سوی پل حافظ تشییع می‌شود تا در آرامگاه ابدی جای گیرند.